
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  14            dne 19. 07. 2017                        OISM141703R 

 

Memorandum o partnerství a spolupráci při přípravě a realizaci projektu 

"Přestupní terminál Milevsko" se SŽDC a Jihočeským krajem 

 

 

Důvodová zpráva: 

RMM dne 03.05.2017 schválila Memorandum mezi městem Milevskem a Správou železniční 

dopravní cesty, státní organizací (SŽDC) řešící vzájemnou spolupráci při přípravě a realizaci 

chystaného projektu „Přestupní terminál Milevsko“.  

Vzhledem k tomu, že Jihočeský kraj je garantem a objednavatelem vlakových a regionálních 

autobusových spojů, proběhlo jednání s radním pro oblast dopravy kraje, ze kterého 

vyplynulo rozšíření memoranda o třetí stranu – Jihočeský kraj. Text memoranda byl upraven 

a rozšířen a je tedy nutné memorandum znovu odsouhlasit v RMM. Znění memoranda bude 

předloženo i Radě kraje na jejím jednání dne 20. 7. 2017. 

Cílem memoranda je postupné vybudování moderního přestupního terminálu u železniční 

stanice Milevsko, který bude sloužit pro cestující využívající železniční, autobusovou i 

individuální automobilovou dopravu s návazným přestupem na vlaky a autobusy a k zajištění 

bezpečného a komfortního přestupu mezi jednotlivými druhy dopravy. Výstavba terminálu 

bude sestávat ze dvou samostatně realizovaných staveb. 

Vzájemná spolupráce na realizaci tohoto projektu je deklarována podpisem memoranda, jehož 

znění tvoří přílohu č. 1. 

___________________________________________________________________________ 

Zpracovatel: Ing. Jana Huptychová, 07.07.2017 


